
TUSZETIA



Tuszetia to górska kraina położona na zboczach Wielkiego
Kaukazu. Prowadzi tu jedna droga, zamknięta przez
większość roku. Nasze konie przychodzą tu z nizin na
początku czerwca, i do końca września pozwalają nam
podziwiać Tuszetię ze swojego grzbietu. Niewiele tu
utartych szlaków, za to dużo zieleni, wartkich strumieni i
góry ciągnące się aż po horyzont.  Jest to jeden z najmniej
turystycznych regionów Gruzji. Po rajdzie czeka nas
zasłużony relaks w naturalnych, historycznych łaźniach
siarowych w Tbilisi.

HOP GALOP!



DLACZEGO
TU?

widoki, które będą się śnić po nocach - przestrzenie,
głębokie doliny i szczyty Wysokiego Kaukazu,
nieskażona ludzką ingerencją przyroda,
górskie wioski z unikalną zabudową z X wieku,
możliwość poznania bliżej życia lokalnej grupy etnicznej –
Tuszów,
niezapomniane galopy na 3000m, i niżej też:),
rozgwieżdżone niebo tak, że aż żal iść spać :)



PROGRAM
Dziennie spędzamy w siodle 4-8 godzin, z przerwą na
odpoczynek, przekąski i popas. Wszystkie nasze bagaże
transportuje samochód, jedziemy na lekko, koniom też się to
podoba :). Podczas rajdu zdarza się, że w trudniejszym terenie
prowadzimy konie w ręku (tylko podczas ostrzejszego schodzenia
w dół). Najciekawszymi punktami programu jest jezioro Oreti
położone na wysokości 2650m, szmaragdowe, ze zjawiskowym
widokiem na góry. Tutaj zawsze jemy lunch, kąpiemy się i
odpoczywamy. Przemierzamy też jedna z najpiękniejszych dolin
tutaj- Dolinę Gomecari. Wędrujemy przez pasmo Pirikita, które
oddziela doliny Pirikiti i Gometsari Alazani, największe doliny
regionu. Przez większą część dnia będziemy spacerować (i sporo
galopować:) po grzbiecie na wysokości prawie 3000 m n.p.m.
Zatrzymamy się w miasteczkach Omalo i Dartlo z kompleksem
średniowiecznych wież obronnych (w Górnym Omalo Twierdza
Keselo z 1230r. ) Tutaj można zrobić zakupy, nabyć pamiątkowe
wełniane rękodzieło. Dolina Tsorvata, przepiękna, szeroka,
zamieszkała jedynie przez pasterzy i ich stada. Tuszetia zachwyca
nie tylko pięknem i nieskalaną naturą,, ale również gościnność,
dobroć i bezinteresowność ich mieszkańców pozostaje na długo
w pamięci. Przyjedź raz, a potem już tylko wracaj...do Tuszetii :)  



Nie podajemy szczegółowego programu. Dostosowujemy go do potrzeb i
oczekiwań grupy, do aktualnych warunków pogodowych itp. Na pewno
będzie pięknie i pysznie. Każdą noc spędzamy w lokalnego gospodarza, śpiąc
w ich klimatycznych domach z drewna i kamienia, codziennie zasiadając do
uginających się od dostatku stołów pełnych lokalnych dań i wina. 
Jeżeli masz ochotę przeżyć górską przygodę w jednym z najpiękniejszych
regionów Gruzji, poznać lokalnych mieszkańców, galopować z
widokiem na 4-tysięczne szczyty , kąpać się w górskim potoku z uśmiechem
na ustach – zapraszamy!

PROGRAM



Dzień 1: Zbiórka w Tbilisi. Wyjazd do Tuszetii (trasa to około 6-8
godzin) Po drodze przerwa na lokalnym bazarze, gdzie można uzupełnić
rajdowe zapasy, podegustować wino i koniak.

Dzień 2-6: Rajd. Ostateczną trasę zawsze ustalamy kilka dni wcześniej, biorąc
pod uwagę pogodę i inne warunki. 
Przykładowe atrakcje: 

Przełęcz Abano (2836 m.n.p.m.), najwyższą przejezdną przełęcz Kaukazu,
naturalna granicę między Europą a Azją.
Omalo, największa miejscowość, nad którą malowniczo góruje zespół
średniowiecznych wież obronnych- Twierdza Keslo,
Szmaragdowe jezioro Oreti położone na około 2650m.
Przełęcz Naklekholi 2920m, skąd rozciąga się piękny widok na Wysoki Kaukaz
Miejscowość Dartlo z kompleksem średniowiecznych kamiennych wież,
Niezapomniane kulinarne doznania :)

 
Dzień 7: powrót do Tbilisi. Wieczorem wizyta w łaźniach siarkowych.



13-19 sierpnia
17-23 września

TERMINY        
2025:

***aby rajd się odbył potrzebujemy minimum 7 uczestników:)



Cena zawiera:

transport z Tbilisi i powrót,
konia z rzędem,
opiekę lokalnego i polskiego przewodnika,
transport samochodowy bagaży na całej trasie rajdu,
6 noclegów u gospodarzy, obfite śniadania i kolacje(+wino do kolacji),
wstęp do łaźni siarkowch w Tbilisi, wynajem prywatnej sali VIP,  basen
z zimną i gorącą wodą, sauna sucha.
ubezpieczenie podróżne.

CENA: 
940€

Cena nie zawiera:

biletu lotniczego do/z Gruzji
indywidualnego wyposażenia jeździeckiego: kask, czapsy itp.
wydatków własnych (w tym alkoholu)

***Nie zawarliśmy w programie transferów z lotnisk ani noclegów w Tbilisi z uwagi na to,
że każdy z uczestników przylatuje w inny dzień, na inne lotnisko. Ale jeżeli życzycie sobie
żebyśmy to zorganizowali wystarczy jedno słowo :)



MASZ
PYTANIA?

https://www.facebook.com/rajdykonnewGruzji/

hopgallop@gmail.com

Monika: 
+48 663 776 046 

https://hopgalop.pl/ 

instagram.com/hopgalop/


